Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 02-07-2024
Insolventienummer F.01/24/234
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000352657:F001
Datum uitspraak 11-06-2024
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr N. Vinke

Algemene gegevens

Naam onderneming

I HJR Consulting Group B.V. 02-07-2024
1

Gegevens onderneming

Dit is een openbaar faillissementsverslag conform artikel 73a Fw. Het verslag 02-07-2024
is door de curator geschreven om schuldeisers en anderen die daarbij belang 1

hebben te informeren. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo

zorgvuldig mogelijk is samengesteld, is mogelijk bepaalde informatie nog niet

beschikbaar of kan deze nog niet geopenbaard worden. Verder is dit verslag

mede gebaseerd op gevoerde gesprekken met de directie, werknemers en/of

andere betrokkenen. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden

ontleend.

Adres (voorheen):
Flight Forum 40, Ground Flour,
5657 DB Eindhoven.

KVK-nummer:
62113461

Handelsnaam:
HJR Consulting Group B.V.,
HJR Retail Group.

Datum van oprichting:
16-12-20214


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ff72bd8c-ef27-ef11-a890-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9de6ef1a-63eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

De vennootschap heeft als bedrijfsomschrijving: detailhandel via internet in 02-07-2024
een algemeen assortiment non-food. Groothandel in parfums en cosmetica. 1
Advisering op het gebied van management en bedrijfsvoering (geen public

relations en organisatie- adviesbureaus).

De onderneming ontplooit de volgende activiteiten: de actviteiten waren
reeds geruime tijd voor failissement gestaakt. Voorheen werden met name
consultancy werkzaamheden verricht.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn (nog) geen financiéle gegevens aangeleverd. Bij de kamer van 02-07-2024
koophandel is voor het laatst de jaarrekening over 2020 gedeponeerd. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

02-07-2024

0
mE1

Toelichting

Er waren geen werknemers in dienst van gefailleerde.

Boedelsaldo

02-07-2024

€0,00
1

Toelichting

Het boedelsaldo is nihil.

Verslagperiode

van 02-07-2024

1
11-6-2024
t/m

1-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 50 min

totaal 7 uur 50 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn er aan het failissement 7 uren en 50 02-07-2024
minuten besteed. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Bestuurder van gefailleerde is de heer H.J. Ruers. 02-07-2024

1

Enig aandeelhouder van gefailleerde is H.J. Ruers.

1.2 Lopende procedures

Eris geen sprake van lopende procedures. 02-07-2024
De curator heeft vooralsnog geen procedures ingesteld. 1

1.3 Verzekeringen

Er lopen geen verzekeringen. Nu de activiteiten gestaakt zijn en er geen 02-07-2024
activa zijn, hoeven er ook geen verzekeringen afgesloten te worden. 1
1.4 Huur
I Gefailleerde beschikt niet (meer) over eigen bedrijfsruimte. 02-07-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van Engie nederland Retail B.V. 02-07-2024

mE1

De bestuurder van gefailleerde noemt de volgende oorzaak van het
faillissement:

e gezondheid van de bestuurder, waardoor hij langdurig is uitgevallen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-07-2024
1

0

Toelichting

Er waren geen werknemers in dienst van gefailleerde ten tijde van het
uitspeken van het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-07-2024

1
1
Toelichting

Er zou een werknemer in dienst van gefailleerde zijn geweest in het jaar
voorafgaand aan het faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

| ceen. 02-07-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aan de orde.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
| ceen. 02-07-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 02-07-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aan de orde.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Gefailleerde zou niet beschikken over eigen bedrijfsmiddelen. 02-07-2024
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet aan de orde. 02-07-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

| ceen 02-07-2024

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraden. 02-07-2024
Eris ook geen sprake van onderhanden werk. De activiteiten waren feitelijk 1
al voor faillissement beéindigd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| ceen. 02-07-2024

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aan de orde.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I Er zou geen sprake zijn van andere activa. 02-07-2024

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

| Geen. 02-07-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet aan de orde.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Er zouden geen vorderingen op derden bestaan. 02-07-2024
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| Gceen. 02-07-2024
1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-07-2024
€1.069,81
1
Toelichting vordering van bank(en)
INg Bank NV heeft een vordering van € 1.069,81.
5.2 Leasecontracten
I Er is niet gebleken van leasecontracten. 02-07-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Er zouden geen zekerheden zijn verstrekt. 02-07-2024
1
5.4 Separatistenpositie
I Niet aan de orde. 02-07-2024

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen sprake van eigendomsvoorbehouden.

5.6 Retentierechten

Niet aan de orde.

5.7 Reclamerechten

Niet aan de orde.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie bank(en).

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een tijdelijke voortzetting van de activiteiten is niet aan de orde, nu de
activiteiten reeds voor faillissement waren gestaakt en er geen sprake is van
onderhanden werk.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

02-07-2024

1

02-07-2024

1

02-07-2024
1

02-07-2024
1

02-07-2024

1

02-07-2024

1

02-07-2024

1

02-07-2024

1



6.4 Beschrijving

Nu er geen sprake is van onderhanden werk lijkt een doorstart niet mogelijk.

6.5 Verantwoording

Niet aan de orde.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet aan de orde.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhoudplicht lijkt te zijn geschonden. Er zijn vanaf 2021 geen
jaarrekeningen meer opgemaakt en gedeponeerd. Ook ontbreekt een kas-,
crediteuren- en debiteurenadministratie. De curator heeft enkel een ordner
met wat facturen mogen ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn op de navolgende data gedeponeerd:
2020: 23-12-2021

Over 2021, 2022 en 2023 zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde heeft waarschijnlijk gebruik gemaakt van de vrijstelling voor
kleine rechtspersonen op grond van art. 2:396 lid 2 BW. In dat gevalis er
uitsluitend sprake van een samenstellingsverklaring.

02-07-2024

1

02-07-2024

1

02-07-2024
1

02-07-2024

1

02-07-2024

1

02-07-2024

1

02-07-2024

1

02-07-2024

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is sprake van een geplaatst kapitaal van € 1,00.
Het gestorte kapitaal bedraagt € 1,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Vanwege het niet voldoen aan de boekhoudplicht en de publicatieplicht geldt
dat er sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 BW en
wordt dit kennelijk onbehoorlijk bestuur vermoed een belangrijke oorzaak
van het faillissement te zijn.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Op dit moment zijn nog geen bijzondere rechtshandelingen vastgesteld.
Als daartoe aanleiding bestaat, zal er onderzoek worden ingesteld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Inventarisatie heeft plaatsgehad.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en innemen administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er is sprake van de gebruikelijke failissementskosten (met name nog vast te
stellen salaris curator).

02-07-2024

1

02-07-2024

1

02-07-2024

1

02-07-2024

1

02-07-2024
1

02-07-2024

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

02-07-2024
€ 27.845,00
1
Toelichting
De fiscus heeft voor een bedrag van € 27.845,00 aan preferente vorderingen
ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
02-07-2024
€ 0,00
1
Toelichting
Niet aan de orde.
8.4 Andere pref. crediteuren
02-07-2024
€ 2.385,00
1
Toelichting
De aanvrager van het failissement heeft de kosten van de
failissementsaanvraag ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
02-07-2024
3
1
Toelichting
Er zijn op dit moment 3 concurrente crediteuren die een vordering hebben
ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
02-07-2024
€ 132.426,93
1
Toelichting
Eris op dit moment voor een totaalbedrag van € 132.426,93 aan concurrente
vorderingen ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I W aarschijnlijk zal het failissement worden opgeheven bij gebrek aan baten. 02-07-2024
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventarisatie en correspondentie. 02-07-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

I Niet aan de orde.

9.3 Stand procedures

I Niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

02-07-2024

1

02-07-2024

1

02-07-2024

1

02-07-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog verricht te worden:
a. rechtmatigheidsonderzoeken;
b. afwikkeling positie fiscus en crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling is nog niet goed in te schatten.

10.3 Indiening volgend verslag

| 2-10-2024

10.4 Werkzaamheden overig

In de eerste verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:

overleg bestuurder, inventariseren activa, inventariseren schulden,
gebruikelijk toezicht en beheer.

Bijlagen

Bijlagen

02-07-2024

1

02-07-2024

1

02-07-2024
1

02-07-2024
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


